

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการยกระดับถนนลูกรังสายรอบสระน้ำไปคลองบางหอย หมู่ที่ 2 ตำบลบางบริบูรณ์ อำเภอมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี
งานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบางบริบูรณ์ อำเภอมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม อำเภอมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 255.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.10 เมตร พร้อมปรับเกลี่ยแต่งเรียบ

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานถางป่า ขุดตอ	งาน	1.00	20,800.00	20,800.00	1.3822	28,749.76	28,749.76
2	งานดินถมยกระดับปรับเกลี่ยแต่งเรียบ ความสูง 0.90 เมตร (รวมค่ายุบตัวตามธรรมชาติแล้ว)	ลบ.ม.ปกติ	1,979.00	131.89	261,010.31	1.3822	182.30	360,768.45
3	งานดินลูกรังปรับเกลี่ยแต่งเรียบ ความสูง 0.20 เมตร (รวมค่ายุบตัวตามธรรมชาติแล้ว)	ลบ.ม.ปกติ	382.50	186.89	71,485.43	1.3822	258.32	98,807.15
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง					353,295.74		รวมราคาค่าก่อสร้าง	488,325.36
ตัวอักษร (-สี่แสนแปดหมื่นแปดพันสามร้อยยี่สิบห้าบาทสามสิบหกสตางค์-)							กำหนดราคากลาง	488,325.36

หมายเหตุ การคำนวณราคากลางเป็นไปตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของกรมบัญชีกลาง เดือน ตุลาคม 2560

ปรับปรุงจนถึงประกาศฉบับที่ 4 วันที่ 12 ธันวาคม 2561 และระเบียบของทางราชการที่เกี่ยวข้องเพิ่มเติม รายละเอียดดังนี้

- 1.ราคาน้ำมันส่วนภูมิภาค อำเภอมือง จังหวัดปราจีนบุรี ราคา 34.12 บาท/ลิตร
- 2.หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ธันวาคม 2561 (กรมบัญชีกลาง)
- 3.ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง / ตารางค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล 34.00 - 34.99 บาท/ลิตร (กรมบัญชีกลาง)
- 4.เงื่อนไขการใช้ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0433.2 / ว1288 ลว. 17 ต.ค. 2565 Factor F ใหม่
เรื่องการประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และ ปรับปรุงตาราง
- 5.สืบราคาวัสดุก่อสร้างของทางหลวงชนบทปราจีนบุรี ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2566 ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ
เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 3 ข้อ 3.3 (กรณีวัสดุก่อสร้างที่มีมูลค่าตั้งแต่ร้อยละ 20 ขึ้นไป เมื่อเทียบเทียบมูลค่าวัสดุก่อสร้าง
รวมทั้งโครงการก่อสร้าง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 8 มีนาคม 2566 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจิตรกร อภัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.โคกมะกอก

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางวิภาดา พิกุลแก้ว)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ/เลขานุการ

(นายเสกสิทธิ์ ทวีสุข)

จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการนี้ตั้งแต่วันที่

มีนาคม 2566

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายดำรงศักดิ์ ประสงค์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายสำรวย สุขบุตรดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงพระราม